
   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                           №  49 (450)  « 02 »  ноября  2021 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 29 октября 2021 года № 529-па «О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 13.10.2017 № 
956-па» 

Стр. 2 - 4 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 29 октября 2021 года № 532-па «О внесении изменений  в муниципальную 
программу МО «Шенкурское» «Формирование современной городской среды 
МО «Шенкурское» на 2018-2024 годы» 

Стр. 5 - 10 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 01 ноября 2021 года № 535-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения 
городского поселения «Шенкурское» 

Стр. 11 - 13 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 02 ноября 2021 года № 536-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального района  Архангельской 
области от 10 сентября 2021 года № 447-па «О формировании 
административной комиссии Шенкурского муниципального района 
Архангельской области» 

Стр. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от « 29 » октября  2021 г.  № 529 - па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 13.10.2017 № 956-па  

 
 

  В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район»  от  29  декабря  2016  года  № 1185-па,  администрация Шенкурского 
муниципального района   Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Формирование современной 
городской среды МО «Шенкурский муниципальный район», утвержденную 
постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 
13.10.2017 № 956-па. 
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   
 
 
Временно исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального района                                    С.Н. Тепляков 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3   « 02 » ноября  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Утверждены  

постановлением администрации  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области  
от «29» октября 2021г. № 529 -па 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МО 
«ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» «ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МО «ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» НА 2018-2024 ГОДЫ» 

 
 
 1. В паспорте муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Формирование современной городской среды МО «Шенкурский 
муниципальный район» позицию, касающуюся объема и источников 
финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 28796,05256 тыс. рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 365,81473 тыс. рублей; 
- областной бюджет – 24399,24025 тыс. рублей; 
- муниципальный бюджет:  
районный – 4023,88618 тыс. рублей;  
 - внебюджетные средства - 7,1114 тыс. руб.» 

 
2. В паспорте  подпрограммы № 1 муниципальной программы: 

 а) позицию, касающуюся объема и источников финансирования 
подпрограммы, изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 1 составляет  18 370, 31084 тыс. рублей, 
в том числе: 
- федеральный бюджет – 365,81473 тыс. рублей; 
- областной бюджет – 17112,27444 тыс. рублей; 
- муниципальный бюджет:  
районный –885,11027 тыс. рублей; 
- внебюджетные средства - 7,1114 тыс. руб.» 

 
3. В приложении № 2 к муниципальной программе: 
а) строку «1.2. Благоустройство общественных  территорий МО «Шенкурское»  

изложить в следующей редакции: 
 

1.2 . 
Благоустр
ойство 
обществен
ных  
территори
й МО 
«Шенкурс

Админист
рация МО 
«Шенкурс
кий 
муниципа
льный 
район» 

итого              13324,
2921 

3262,4
3928 

3787,0
1084 

6274,8
4198 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

Выполнен
ие работ 
по  
благоустро
йству 
обществен
ных 
территори
й,  

П.1.2 
Перечня 
целевых 
показател
ей 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том 
числе:       

        

областной 
бюджет 

12829,
1516 

2965,85
389 

3712,75
573 

6150,54
198 

0 0 0 0,0
0 

consultantplus://offline/ref=C17B9782DBE8DF254E36A1CCC057E7C42983DE4EF79B698B78C4AE02ED48B360E0C39D99BE005BC7ED33CBE31C79CAF495298B53F1848E73171305H4N3H
consultantplus://offline/ref=C17B9782DBE8DF254E36A1CCC057E7C42983DE4EF79B698B78C4AE02ED48B360E0C39D99BE005BC7ED33CBE31C79CAF495298B53F1848E73171305H4N3H


 
4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

кое»  

 

муниципа
льный 
бюджет: 
районный         

495,14
050 

296,585
39 

74,255
11 

124,3 0 0 0 0 увеличени
е 
количества 
благоустро
енных  
обществен
ных  
территори
й мо, 
площади 
благоустро
енных  
муниципал
ьных 
территори
й общего 
пользовани
я 

внебюдже
тные       

средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
б) строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции: 
 
Итого по подпрограмме № 1                                                              

  итого              18370,31084 3540,25802 3787,01084 10082,04198 961,00 0,00 0,00 0,00   

в том числе:                     

федеральный 
бюджет  

365,81473  0,00  0,00  0,00 365,81473  0,00  0,00  0,00 

областной 
бюджет 

17112,27444 3211,95146 3712,75573 9650,04198 537,52527 0,00 0,00 0,00 

муниципальный 
бюджет: 
районный          

885,11027 321,19516 74,25511 432,00 57,66 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные       
средства           

7,11140 7,11140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
г) строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей 

редакции: 
 
Итого по муниципальной программе        
                                                          

 

  итого              28796,052
56 

3540,2580
2 

6594,5267
4 

16748,286
56 

1712,9812
4 

100,0000
0 

100,0000
0 0,00  

 

в том числе:                   
 

федеральный 
бюджет 365,81473  0,00  0,00  0,00 365,81473  0,00  0,00  0,0

0  
 

областной 
бюджет 

24399,240
25 

3211,9514
6 

5760,6630
3 

14889,100
49 

537,52527 0,00 0,00 0,00  
 

муниципальн
ый бюджет: 
районный          

4023,8861
8 

321,19516 833,86371 1859,1860
7 

809,64124 100,00 100,00 0,00  
 

внебюджетные       
средства           

7,11140 7,11140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

 
 
 



 
5   « 02 » ноября  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «29» октября 2021 г.  № 532 - па 

 
 

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений  в муниципальную программу МО «Шенкурское» 
«Формирование современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2024 

годы» 
 
 

 В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па, администрация Шенкурского       
муниципального       района      Архангельской    области  
п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу МО «Шенкурское» «Формирование современной городской среды МО 
«Шенкурское» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
МО «Шенкурский муниципальный район» от 13.10.2017 № 957 -па. 
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Шенкурского муниципального района                    С.Н. Тепляков     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

Утверждены  
постановлением администрации  

Шенкурского муниципального района 
Архангельской области  

от «29» октября 2021г. №  532 -па 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
МО «ШЕНКУРСКОЕ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ МО «ШЕНКУРСКОЕ» НА 2018-2024 ГОДЫ» 
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
а) позицию, касающуюся объема и источников финансирования, изложить в 

следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной 
программы 

- общий объем финансирования  муниципальной 
программы составляет 27 286,72396 тыс. рублей, в том 
числе: 
2018 год – 3540,25802 тыс. рублей; 
2019 год – 5526,63584 тыс. рублей; 
2020 год – 7816,28975 тыс. рублей; 
2021 год – 3768, 25130 тыс. рублей; 
2022 год – 3286,40526 тыс. рублей; 
2023 год – 3286,40526 тыс. рублей; 
2024 год – 62,47853 тыс. рублей; 
в том числе: 
средства областного бюджета –25620,5966 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 3211,95146 тыс. рублей; 
2019 год – 5048,45573 тыс. рублей; 
2020 год – 7620,5226 тыс. рублей; 
2021 год – 3491,81335 тыс. рублей; 
2022 год – 3123,92673 тыс. рублей; 
2023 год – 3123,92673 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 1325,14242 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 321,19516 тыс. рублей; 
2019 год – 408,18011 тыс. рублей; 
2020 год – 195,76715 тыс. рублей; 
2021 год – 200,0 тыс. рублей; 
2022 год – 100,0 тыс. рублей; 
2023 год – 100,0тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
средства бюджета поселения – 333,87355 тыс. рублей, в 
том числе: 
2019 год – 70,0 тыс. рублей; 
2021 год – 76, 43796 тыс. рублей; 
2022 год – 62,47853 тыс. рублей; 
2023 год – 62,47853 тыс. рублей; 
2024 год – 62,47853 тыс. рублей. 
внебюджетные средства – 7,1114 тыс. рублей,  

consultantplus://offline/ref=C17B9782DBE8DF254E36A1CCC057E7C42983DE4EF79B698B78C4AE02ED48B360E0C39D99BE005BC7ED33CBE31C79CAF495298B53F1848E73171305H4N3H


 
7   « 02 » ноября  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
в том числе: 
2018 год -7,1114 тыс. рублей ». 

          2. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.   
 

 

 



 
8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

 

 



 
9   « 02 » ноября  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

 

 



 
10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11   « 02 » ноября  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от « 01 » ноября 2021 г.     № 535  - па 
 

г. Шенкурск 
 
 

О временном прекращении движения транспортных средств 
на участках автомобильных дорог местного значения 

городского поселения «Шенкурское» 
 
 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Архангельской области от 06.03.2012 № 78-пп «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по 
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения безопасности дорожного движения  администрация Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. С 02 ноября 2021 года с 8 часов 30 минут до 04 ноября 2021 года до 09 
часов 00 минут прекратить движение транспортных средств (согласно прилагаемой 
схеме)  на период проведения работ по устройству уличного освещения на 
следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в г. Шенкурске по ул. Ленина на пересечении с ул. Комсомольская, по ул. 
Комсомольская на пересечении с ул. Ленина.  

2. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области осуществить установку знаков 3.1  «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-
2004 и ГОСТу Р 52290-2004). 

3. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального 
района Архангельской области и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Шенкурскому району 
организовать контроль за соблюдением требований, предписанных дорожными 
знаками, запрещающими движение транспортных средств. 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 
12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации Шенкурского муниципального района 
Архангельской области Тучина А.А. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания     и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Шенкурского муниципального района                          С.Н. Тепляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13   « 02 » ноября  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 02 » ноября 2021 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от « 02 » ноября 2021 года   № 536 - па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального района  Архангельской области от 10 сентября 2021 года № 

447-па «О формировании административной комиссии Шенкурского 
муниципального района Архангельской области» 

 
В связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского 

муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление администрации Шенкурского муниципального 

района Архангельской области от 10 сентября 2021 года № 447-па «О 
формировании административной комиссии Шенкурского муниципального района 
Архангельской области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- исключить из состава административной комиссии ответственного 

секретаря, ведущего специалиста отдела организационной работы и местного 
самоуправления администрации Шенкурского муниципального района Ракитину 
Татьяну Николаевну, наделив полномочиями ответственного секретаря 
административной комиссии ведущего специалиста отдела организационной работы 
и местного самоуправления администрации Шенкурского муниципального района 
Теплякову Анну Николаевну; 

-исключить из состава административной комиссии депутата муниципального 
Совета Шенкурского городского поселения Семакову Елену Сергеевну, наделив 
полномочиями члена административной комиссии  депутата муниципального 
Совета Шенкурского городского поселения пятого созыва Савину Елену 
Константиновну. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
 
Временно исполняющий полномочия  
главы Шенкурского муниципального района                        С.Н. Тепляков 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 
 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 
Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:

